
COMUNE Dl MONTEDORO - (Prov.Caltanissetta.)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICìO.SERVIZI  SOCIALI

Attestazlone N. 13 del 27 .10.2015

DETERMINAZIoN. r.r.3fC o"' , ? 1.,, 
lf 

,7

OGGETTO: CONCESSIONE ASSEGNO Dl MATERNITA.

L'anno duemilaquindici addì ventisette del mese di Ottobre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che, in relazione aìle seguenti norme:
- del D.Lgs. 31 mazo 1998, n. 109 e successive modificazioni ed ìntegrazioni;
-  de l  D.P.C.M. 7 maggio 1999,  n.221;
-  de l  D.P.C.M. 21 lug l io  '1999,  n.  305;
-  de l l 'ar t .  80,  commi 10 e 1 1,  del la  legge 23 d icembre 2000,  n.  388;
-  de l  D.M. 21 d icembre 2000,  n.  452 (G.U.  n.  81 del  6  apr i le  2001) ,  come modi f icato dal  D.M. 25 maggio 2001,

n . 3 3 7 ;
-  de l l 'ar t .  74 del  T.U.  26 mazo 2001,  n.  151.
-  de l  D.P.C.M. 18 maggio 2001 (G.U.  n.  155 del  6  lug l io  2001) ;

il/la Sig./ra l\4antione Emanuela nato/a a San Cataldo (CL) il 13.07.1985 - Codice Fiscale: MNT MNL 85L53 H792K

resldente in questo Comune in Via Amedeo n. 37 avendone titolo, ha fatto richiesta dell'assegno di

maternità di cui all 'art. 74 del T.U. 26 matzo 2001. n. 151.

Visto che la detta richlesta è stata documentata, a! fini della individuazione della situazione economica del nu-

c leo fami l iare,  con la  d ich iaraz ione sost i tu t iva unica d i  cu i  a l  D.P.C. l \4 .  18 maggio 2001 (G.U.  06.07.2001,  n.  155) ;

Visto che l'INPS ha comunicato, ai sensi deìì'art. 2, comma 3, secondo periodo, del D.P.C.M. 18 maggio 2001 , il

calcolo dell' indicatore della situazìone economica (l.S.E.)e dell' indicatore della situazione economica equivalente

( r  s .E.E ) ;
Visto che, dalla documentazione prodotta, sì evidenzia:

O a.1) che il parto è awenuto a Agrigento tl 28.07.2015 con iscrizione del/dei minorei i all'anagrafe nello stesso
nucleo

familiare della richiedente;
O a.2) che il/i minore/i O in affidamento preadottivo O adottato/i ha/hanno fatto ingresso nella famiglia del/della

r i ch ieden te  i n  da ta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ,
O a.3) che illla richiedente ed illi mìnore/i per il/i quale/i e stato richiesto I'assegno, sono ìn possesso della carta

di soggiorno ai sensi dell'art. I del D.Lgs. n. 286/1988;
O a. 4) che il/la richìedente ha titolo ad ottenere l'assegno ai sensi:

O del l 'ar t .  10 del  D.M. 21 dicembre 2000, n.  452;
O dell'art. 1'l del D.M. 21 dicembre 2000, n. 452, in quanto:

O a.s)the l'assegno spetta per n. 1 minori in quanto:

O trattasi di parto plurimo;

O sono stat i  O aff idat i  in preadozione O adottat i  n. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  minor i ;
b) \\ nucleo familiare e composto dì n. 3 persone;

Visto l'allegato "A" al D.M. 21 dicembre 2000 , n. 452, come modìficato dal D.N4. 25 maggio 2001 , n. 337;

Rilevati, dalla documentazione prodotta nonchè dalla comunicazione dell'1.N.P.S., iseguenti elementi:



Valore annuo della situazione economìca del nucleo 9.052,06
20.515,49- Valore annuo della situazione economica prevista dalla legge per i l  nucleo base €.

(aft. 74 del T.U. 26 matzo 2OO1, n. 151, con rivalutazione ISTAT)

C - Beneficio complessivo dì legge per intero, moltiplicato per ìl numero fìgli nati (o

affidali o adottati dal I" luglio 2000) €. 1.694,47
(art, 74 dèlT.U. 26 matzo 2001, n. 151, con rivalutazione ISTAT)

D -- Parametro scaìa equivalenza per il nucleo base. .. . .. .. ... . .. . .. 2,04
E - Somma deÌ parametri correttivi (composizione del nucleo e maggiorazioni, secondo

la scala diequivalenza dicui  al  decreto legis lat ive n.  109 del  1998) 2.04
F - Valore annuo della situazione economica di legge riparamefata = (E/D)* x B € . 20.515,49

l*) valore arrotondato al centesimo

Visto che il/la richiedente:

O NON HA diritto all 'assegno in quanto i l valore di "A" e superiore al valore di "F";

O HA diritto all 'assegno, nella misura come di seguito determinata, in quanto i l valore di "A" NON e

superiore al valore di "F":

G - lrattamento previdenziale o economico di maternità complessivo gia spettante
o percepito nel periodo di àstensione obbligatoria €.

H - Beneficio complessivo da attribuire: C - G

Per i motivi in narrativa ìndicat
DETERMINA

aUalla Sig./ra Mantione Emanuela meglio prima geneîalizzatola

O E concesso a decorrere dal 01.07 .2015 I'assegno di maternità, di cui all'art. 74 del f .U. 26
matzo 2001 , n. 151 , nella misura complessiva di €. I .694,47 .
ll presente provvedimento, per iconseguenti adempimenti di competenza, sarà comunicato all'INPS con
le modalità prescritte dall'art. 20 del D.lVL 2'1 dicembre 2000, n.452, e successive modificazioni ed
integrazioni;

O Non e concesso l'assegno di maternità di cui ali'art. 74 del T.U. 26 matzo 2001, n. 151.

l l Responsabile del Servizio
F.to Onofrio Salvo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia
3 o

della presente determinaziorre è stata pubblicata all'Albo Prelorio on line il giorno
15 consecutivi.î e vi rimanà per giomi

Il Messo Comu4aJe:
f,z\ . /.e-X.te-

Il Sesretario Comunale: F.to: Chiarenza


